
 

Congonhas, 01 de Março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3137 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CREDENCIAMENTO PMC/001/2022 - COMISSÃO ESPECIAL – PORTARIA PMC/536/2022 

 

Declara HABILITADA e apta a se credenciar como prestadora dos serviços educacionais para o objeto do certame a instituição CEBE Centro Batista de 
Educação Ltda. por ter atendido às disposições do Edital. Aberto o prazo recursal conforme dispõe a Lei 8.666/93.  Ata 007/2023 disponibilizada na íntegra no site 

oficial do Município. Congonhas, 27 de fevereiro de 2023. (a) Luzinete Aparecida Barboza Martins- Comissão Especial. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/80, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

Nomeia Comissão Permanente de Avaliação de Bens Imóveis para fins de Imposto de Transmissão de Bens Imóveis – ITBI. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica do 
Município e a Lei n.º 4.152, de 12 de janeiro 2023; e  

CONSIDERANDO documentação constante no Processo Administrativo n.º 10805/2018, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados para composição da Comissão Permanente de Avaliação de Bens Imóveis para fins de Imposto de 

Transmissão de Bens Imóveis – ITBI: 

I – 01 (um) Engenheiro Civil ou Arquiteto e Urbanista, que presidirá a Comissão 
Rodolfo Poley Martins Ferreira - Matrícula 20141081 

II – 01 (um) Técnico em Edificações 

Geomara Chaves Campos – Matrícula 20139934 
III – 01 (um) servidor da Área de Tributação 

Maurílio Navarro Coimbra – Matrícula 2374 

IV – 01 (um) servidor da Área de Fiscalização de Obras e Posturas 
Maria Auxiliadora Alves – Matrícula 55141 

V – 01 (um) servidor que ficará responsável por confeccionar os Laudos Técnicos e registrar formalmente as reuniões. 

Andiamara Carin Khater – Matrícula 38131 
Art. 2º No procedimento de avaliação de bens imóveis para fins de ITBI serão considerados os seguintes critérios e fontes de referência: 

I – o preço praticado pelo mercado imobiliário, mediante pesquisas em imobiliárias, cartório de registro de imóveis, avaliadores e demais profissionais 

idôneos; 
II – as normas técnicas de avaliação previstas pela Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT, pelo Conselho Regional de Engenharia e 

Agronomia – CREA e/ou Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil – CAU/BR; 

III – a localização do imóvel e o estado de conservação de suas edificações e benfeitorias; e 
IV – a finalidade e respectiva dimensão da atividade a ser desempenhada no local, se for o caso. 

Art. 3º São atribuições da Comissão Permanente de Avaliação de Bens Imóveis para fins de Imposto de Transmissão de Bens Imóveis – ITBI: 

I – avaliar, através de processo administrativo, os imóveis, objeto da transmissão, exclusivamente para fins tributários; e 
II – elaborar Laudo de avaliação detalhado e conclusivo do imóvel com dados suficientes e inequívocos acerca do valor real do bem. 

Parágrafo único. No laudo de avaliação, além do valor, deverão constar detalhadamente as condições e características do imóvel. 

Art. 4º Os membros da Comissão Permanente de Avaliação de Bens Imóveis para fins de Imposto de Transmissão de Bens Imóveis – ITBI receberão, 
mensalmente, a título de vantagem pecuniária, a importância correspondente ao menor piso salarial do município. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Congonhas, 27 de fevereiro de 2023. 

 

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº. PMC/25/2023 

 
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOSDE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ 28.719.518/0001-

07.  Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição e materiais descartáveis para atender à necessidade das Secretaria Municipais da Prefeitura Municipal de 

Congonhas, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico PMC 143 / 2022. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 7.255,98. 
Data: 08/02/2023. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº. PMC/26/2023 



 

Congonhas, 01 de Março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3137 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x DNPT COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – EMPRESA DE PEQUENO PORTE - CNPJ 

41.113.359/0000-52.  Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição e materiais descartáveis para atender à necessidade das Secretaria Municipais da Prefeitura 

Municipal de Congonhas, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico PMC 143 / 2022. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: 
R$ 10.977,75. Data: 08/02/2023. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº. PMC/27/2023 

 
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x DS COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOSE ARTIGOS E ACESSÓRIOS LTDA - CNPJ 

30.683.680/0001-56.  Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição e materiais descartáveis para atender à necessidade das Secretaria Municipais da Prefeitura 

Municipal de Congonhas, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico PMC 143 / 2022. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: 
R$ 10.061,40. Data: 08/02/2023. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº. PMC/32/2023 

 
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ 12. 811. 487/0001-71.  Objeto: Registro de 

preços para a eventual aquisição e materiais descartáveis para atender à necessidade das Secretaria Municipais da Prefeitura Municipal de Congonhas, especificados 

nos itens do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico PMC 143 / 2022. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 7.702,43. Data: 08/02/2023. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
ATA Nº. PMC/33/2023 

 

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA - EIRELI - CNPJ 19.611.064/0001-57.  Objeto: Registro de 
preços para a eventual aquisição e materiais descartáveis para atender à necessidade das Secretaria Municipais da Prefeitura Municipal de Congonhas, especificados 

nos itens do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico PMC 143 / 2022. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 6.181,50. Data: 08/02/2023. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº. PMC/35/2023 

 
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x SJ COMÉRCIO DE UTILIDADES - EIRELI - CNPJ 10.614.788/0001-80.  Objeto: Registro de preços para a 

eventual aquisição e materiais descartáveis para atender à necessidade das Secretaria Municipais da Prefeitura Municipal de Congonhas, especificados nos itens do 

Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico PMC 143 / 2022. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 638,73. Data: 08/02/2023. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO –CONCORRÊNCIA Nº PMC/001/2023 

 

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma da cobertura e modernização do Terminal Rodoviário, com fornecimento de material e mão 
de obra, município de Congonhas/MG. TIPO: Menor Preço por Lote. Entrega dos envelopes: Dia: 06/04/2023 até as 09:00 horas. Endereço: Avenida Júlia Kubitschek, 

nº 230 - 1° Piso, Centro, Congonhas-MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1197, 1119, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Carlos 

Felipe Soares Ribeiro – Presidente CPJL. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – REPUBLICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº PMC/009/2022 

 

Objeto: Contratação de serviços especializados de engenharia. TIPO: Menor Preço por Lote. Entrega dos envelopes: Dia: 03/04/2023 até as 09:00 horas. 
Endereço: Avenida Júlia Kubitschek, nº 230 - 1° Piso, Centro, Congonhas-MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1197, 1119, ou pelo site 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 01 de Março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3137 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

www.congonhas.mg.gov.br. Carlos Felipe Soares Ribeiro – Presidente CPJL. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – REPUBLICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº PMC/019/2022 

 

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de dois módulos de educação infantil, com fornecimento de material e mão de obra, 
obedecendo às tipologias dos projetos padrões do FNDE (módulo de educação infantil opção 127V com sapatas) – Município de Congonhas-MG. TIPO: Menor Preço. 

Entrega dos envelopes: Dia: 10/04/2023 até as 09:00 horas. Endereço: Avenida Júlia Kubitschek, nº 230 - 1° Piso, Centro, em Congonhas - MG. Maiores informações 

pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1197, 1119 e 1183, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. (a) Carlos Felipe Soares Ribeiro – Presidente CPJL.  
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CONCORRÊNCIA Nº PMC/008/2022 

 

Fica ADJUDICADO e HOMOLOGADO o objeto da Concorrência nº PMC/008/2022 à licitante: Kolima Engenharia Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 
10.351.627.0001-40, com o valor de R$ 2.125.265,79(dois milhões, cento e vinte e cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais e setenta e nove centavos). Congonhas, 

24 de fevereiro de 2023. Cláudio Antônio de Souza– Prefeito de Congonhas. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº. PMC / 055 / 2023 

 

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x SOLAR MIDIA LTDA. Objeto: Contratação da empresa, SOLAR MÍDIA LTDA - ME, CNPJ nº. 

11.727.411/0001-08, para apresentação de 03 (três) shows musicais com os artistas: “KADU SOARES”, dia 17 de fevereiro de 2023 (sexta-feira), às 19:00 horas, com 
duração de 90 minutos; JEAN LUCAS”, dia 18 de fevereiro de 2023 (sábado), às 22:00 horas, com duração de 90 minutos; e banda “SAMBATUCADA”, dia 18 de 

fevereiro de 2023 (sábado), ás 00:30 horas, com duração de 90 minutos, a serem realizados no palco da Av. Marechal Floriano, Centro, Congonhas-MG.a fim de 

atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, durante a programação dos “FESTEJOS CARNAVALESCOS”. Vigência: 90 (noventa) 
dias. Valor: R$ 32.000,00. Data: 15 de fevereiro de 2023. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CONTRATO Nº. PMC / 058 / 2023 

 

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x OLIVEIRA E NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS CULTURAIS LTDA EPP. Objeto: 
contratação da empresa, nº CNPJ nº 10.507.535/0001-07, para apresentação de 01 (um) show musical com as Bandas “RADICAIS DO SAMBA” e “NÓ NA 

MADEIRA”, a fim de atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, durante a programação dos “FESTEJOS CARNAVALESCOS”, 

a serem realizados no período de 17 a 21/02/2023.”. Vigência: 90 (noventa) dias. Valor: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Data: 15/02/2023. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº. PMC / 061 / 2023 

 

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x OCA – OZADIA, CONTEUDO & ARTE MKT LTDA. Objeto: Contratação da empresa OCA – OZADIA, 
CONTEUDO & ARTE MKT LTDA - CNPJ nº 47.488.825/0001-60, para apresentação de 01 (um) show musical com a Banda “BAIANAS OZADAS”, a fim de 

atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, durante a programação dos “FESTEJOS CARNAVALESCOS”, dia 18 de fevereiro de 

2023 (sábado), às 15 horas, com duração de 60 minutos, a ser realizado na Praça Juscelino Kubitschek - Centro, em Congonhas-MG. Vigência: 90 (noventa) dias. 
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Data: 16 de fevereiro de 2023. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº. PMC / 062 / 2023 

 
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x OLIVEIRA E NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS CULTURAIS LTDA EPP, CNPJ nº 

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 01 de Março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3137 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

10.507.535/0001-07. Objeto: Contratação da empresa OLIVEIRA E NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS CULTURAIS LTDA EPP, CNPJ nº 
10.507.535/0001-07, para apresentação de 01 (um) show musical com a “CORPORAÇÃO MUSICAL SENHOR BOM JESUS”, a fim de atender a Secretaria 

Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, durante a programação dos “FESTEJOS CARNAVALESCOS”, dia 20 de fevereiro de 2023 (segunda-feira), 

às 17 horas, com duração de 60min, a ser realizado na Praça Juscelino Kubitschek, Centro, em Congonhas-MG. Vigência: 90 (noventa) dias. Valor: R$ 4.200,00 
(quatro mil e duzentos reais). Data: 16 de fevereiro de 2023. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº. PMC / 063 / 2023 

 
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x SEU SHOW LTDA-ME. Objeto: contratação da empresa, N º CNPJ nº 18.909.224/0001-86, para 

apresentação de 01 (um) show musical com a banda “ODILARA”, a fim de atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, durante a 

programação dos “FESTEJOS CARNAVALESCOS”, a serem realizados no período de 17 a 21/02/2023.”. Vigência: 90 (noventa) dias. Valor: R$ 10.000,00 (dez mil 
e quinhentos reais). Data: 16/02/2023. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº. PMC / 064 / 2023 

 
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x LUIZ CHRISTOVAM CESÁRIO LADEIRA. Objeto: contratação da empresa, N º CNPJ nº 49.305.520/0001-

00, para apresentação de 01 (um) show musical com a banda “ZÉ DA GUIOMAR”, a fim de atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e 

Turismo, durante a programação dos “FESTEJOS CARNAVALESCOS”, a serem realizados no período de 17 a 21/02/2023.” Vigência: 90 (noventa) dias. Valor: R$ 
9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). Data: 16/02/2023. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº. PMC / 075 / 2023 

 
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x VANIA APARECIDA DA CRUZ -   58117830604, CNPJ nº 47.535.189/0001-80. Objeto: Contratação da 

empresa, VANIA APARECIDA DA CRUZ - 58117830604, CNPJ nº 47.535.189/0001-80, para apresentação de 01 (um) show musical com a banda “SAMBA DE 

SINHÀ” a fim de atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, durante a programação dos ‘‘Festejos Carnavalescos”, dia 19 de 
fevereiro de 2023 (domingo), ás 17horas, com duração de 90 minutos, a ser realizado no palco da Praça JK, Centro, Congonhas-MG. Vigência: 90 (noventa) dias. 

Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Data: 17 de fevereiro de 2023. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PROCESSO SELETIVO 001/2023/SEMED 

 
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA O PARA O PROGRAMA DE AUXÍLIO VIAGEM AO ESTUDANTE - PAVE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONGONHAS 2023. 

Identificação do aluno em ordem de pontuação 
PARA DISTÂNCIAS ATÉ 50KM DE CONGONHAS  

 

NOME PONTUAÇÃO 

Abraão Marciano Amaro 10 

Ana Cláudia Apolinário Matias 10 

Arthur Santiago Gomes Souza 10 

Brenda Cássia Pereira Souza 10 

Charleslaine Edwirges Araújo 10 

Daniel Felipe Magalhães Santos 10 

Eduarda Carolina Santos Clemente 10 

Ester Jesus Bretas Martins Gonçalves 10 

Giulia Moreira Corrêa 10  



 

Congonhas, 01 de Março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3137 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

Joseane Andrea de Paiva 10 

Julia Cristina Souza Reis 10 

Karolaine Yasmin Caldeira Miguel Silva 10 

Larissa Caroline Duarte Oliveira 10 

Letícia Stephany Gomes dos Santos 10 

Lorena Ellen Resende Castro 10 

Luísa Monteiro e Silva 10 

Melissa Martins Rocha 10 

Rízia Elienai Fonseca 10 

Sarah Miranda Braga 10 

Thaís Maria Barbosa Praxedes Victor 10 

Thatiana Jessica Silva Paula 10 

Ademir de Freitas 7,5 

Adriano Andrade do Nascimento 7,5 

Akcilon Rogerio Bezerra Santos 7,5 

Alessandra Moura de Jesus 7,5 

Alice Miranda Pedrosa 7,5 

Alice Oliveira Adelino Resende 7,5 

Alícia Seabra Ferreira 7,5 

Alison Ricardo Fernandes Vieira 7,5 

Allyson Felipe Delabrida Modesto Ribeiro 7,5 

Amanda Aparecida Souza de Oliveira 7,5 

Amanda Cristina Romano Almeida Gomes 7,5 

Ana Carolina Coutinho Resende 7,5 

Ana Carolina Santana de Paula 7,5 

Ana Clara Silva 7,5 

Ana Júlia Silva Clementino 7,5 

Ana Karolina Vitor Santos 7,5 

Ana Kelly De Paula Messias 7,5 

Ana Luísa Andrade Morais Pereira 7,5 

Ana Luísa Gomes 7,5 

Ana Luiza Lourenço da Silva 7,5 

Ana Luiza Moreira Cardoso 7,5 

Andréa Costa de Olanda 7,5 

Andressa Ribeiro do Carmo 7,5 

Andressa Silva Pereira dos Anjos 7,5 

Angélica Gonçalves Almeida 7,5 

Anna Letícia Souza Silva 7,5 

Bárbara Amanda Gonçalves Rocha 7,5 

Barbara Gomes dos Santos Pereira 7,5 

Bárbara Lorraine Alves Santos 7,5 

Beatriz Faria Reis 7,5 

Brenda Ingrid de Paula Souza 7,5 

Brenda Kelly Neves Santos 7,5 

Bruna Camille Oliveira Diniz 7,5 



 

Congonhas, 01 de Março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3137 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

Bruna Monteiro Corrêa Souza 7,5 

Bruno Castro de Souza 7,5 

Bruno Henrique Tadeu Silva Santos 7,5 

Caio Esdras Veloso Santos Alexandrino 7,5 

Camila Carolina Moraes Maia 7,5 

Camilla Danielle Ferreira Silva 7,5 

Carla Isabela Martins Silva 7,5 

Carlos Eduardo Reis Moura 7,5 

Carlos Vinicius Silva Costa Martins 7,5 

Caroline Moreira Andrade 7,5 

Charlyane Aparecida Xisto Freitas 7,5 

Claudia Aparecida de Resende 7,5 

Claudinea Aparecida de Resende 7,5 

Cleiton Miranda Cordeiro 7,5 

Cristine Silva Fernandes 7,5 

Dalila Cristina Santos Moreira 7,5 

Daniel Leite Marques 7,5 

Daniela Carla Pereira Freitas 7,5 

Danielle Pena Ribeiro 7,5 

Danielly Helen Miranda Gribel 7,5 

Debora Campos 7,5 

Denise Aparecida Jardim Silva Xisto 7,5 

Diego Assis de Rezende 7,5 

Diogo Pinheiro Pereira 7,5 

Eduarda Araújo Diniz 7,5 

Eduarda Fernanda Santos Romão 7,5 

Emanuel Henrique Fernandes Silva 7,5 

Emily Gabriela Carvalho Silva 7,5 

Estefânia Santos cunha 7,5 

Ester Bianca Augusta Evangelista 7,5 

Evelin De Carvalho Ferrão 7,5 

Farley Vieira da Fonseca 7,5 

Flaviane Cristina Sabará Santos 7,5 

Francielly Júnia Gonçalves Souza 7,5 

Gabriel Augusto Pereira Cordeiro 7,5 

Gabriel Cassius Matozinhos Severino 7,5 

Gabriel Geovane de Lima Martins 7,5 

Gabriela Marques Santos 7,5 

Gerusa Moraes Cirilo 7,5 

Giovanna Aparecida Sidney da Rocha 7,5 

Giulia Velozo Oliveira 7,5 

Glaucia Merhy Golarte Paula 7,5 

Gleide Ribeiro Coelho 7,5 

Gleidianni Lorena Cruz Rocha 7,5 

Goubert Bianchini Francis Vieira 7,5 



 

Congonhas, 01 de Março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3137 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

Greice Kelly Vieira 7,5 

Guilherme Aparecido Dias 7,5 

Guilherme Eduardo Ribeiro Silva 7,5 

Guilherme Henrique Costa Vieira 7,5 

Guilherme Marques Santos 7,5 

Hayslla Guerra Santana 7,5 

Helen Adriane Charles Cardozo 7,5 

Iara Cristina Sales Souza 7,5 

Indianara Cristina Araújo Oliveira 7,5 

Ingrid Luana Jesus Resende 7,5 

Isabel Antonia Schiessl 7,5 

Isabel Cristina Amaro Dantas 7,5 

Isabela Martins Lobo 7,5 

Isabelle Camila Santos Lima 7,5 

Isabelle Stefannie Rodrigues de Pinho 7,5 

Isadora Caroline Cruz Carvalho 7,5 

Isadora Letícia Costa Santos 7,5 

Isadora Milene Diniz Miranda 7,5 

Isamara Estefania Anastácio 7,5 

Izabela Ferreira Magalhães 7,5 

Jaíne Silva Rodrigues 7,5 

Jênifer Beatriz Santos Silva 7,5 

Jenifer Gomes Miranda 7,5 

Jessica Alves Toth da Cruz 7,5 

Jéssica Maria Xisto de Souza 7,5 

João Paulo Ferreira Gonçalves 7,5 

João Pedro Santos Barros Silva 7,5 

João Victor Silva Moura 7,5 

Jonas Gleverton de Souza Aragão 7,5 

Jonathan Lara Souza 7,5 

Jorge Luís Costa Lima 7,5 

Joseane Silva Pereira Bento 7,5 

Juan Henrique Silva Paula 7,5 

Júlia Beatriz Ricardo Fonseca 7,5 

Júlia Emanuelle Assunção Oliveira 7,5 

Júlia Oliveira Cordeiro 7,5 

Juliana Maurício Oliveira 7,5 

Jully Cristiny Romulo da Cunha Ferreira 7,5 

Kaic Lenim Morais Almeida 7,5 

Kênia Cristina Andrade Peixoto 7,5 

Kenia Cristina Castro Maia 7,5 

Késia Marla Ferreira Santos 7,5 

Laice naiara Coelho 7,5 

Lara Beatriz Lobo Silva 7,5 

Lara Emilly Silva Felício 7,5 



 

Congonhas, 01 de Março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3137 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 

Lara Loyse Moura Moreno 7,5 

Larissa Cristina Soares Paixão 7,5 

Larissa de Almeida Batista 7,5 

Larissa Lorraine Arruda Santos 7,5 

Larissa Nayara Maia Costa 7,5 

Larissa Pereira de Souza 7,5 

Larissa Venâncio Santos Oliveira 7,5 

Laryssa Gabrielle Silva Santos 7,5 

Laura Gardênia Souza Ribeiro 7,5 

Laura Gonzaga Pereira Andrade 7,5 

Leticia Alves Vieira 7,5 

Letícia Cristina Moura Silva 7,5 

Letícia Maia Guerra Faria 7,5 

Lilian Cristina Oliveira Nascimento 7,5 

Luana Batista de Oliveira 7,5 

Luana Cláudia Castro Machado 7,5 

Lucas Lobo Silva 7,5 

Luciana da Silva Carvalho 7,5 

Luciana Moreira Fernandes 7,5 

Lucilaine Caroline Trindade Cordeiro 7,5 

Lumara Cristina Paula Andrade 7,5 

Maevy Michelle Pamplona Castro 7,5 

Marcella Victoria Soares Modesto Ribeiro 7,5 

Maria Carolina Silva Gonçalves 7,5 

Maria Eduarda Figueredo Souza 7,5 

Maria Fernanda Lourenço Silva 7,5 

Maria Gabriela Morais Zitkoski 7,5 

Maria Luciana Arruda Cruz 7,5 

Maria Luiza Batista 7,5 

Maria Luiza de Lourdes Siqueira 7,5 

Maria Luíza Santos Rocha 7,5 

Maria Paula Diniz Reis Ribeiro 7,5 

Maria Poliana da Silva Santos 7,5 

Maria Tereza do Carmo Monteiro 7,5 

Mariana Pereira Magalhães 7,5 

Mateus Rodrigues de Lima 7,5 

Matheus Gabriel da Cruz Lima 7,5 

Matheus Henrique de Melo 7,5 

Maxwell Luan Alves de Oliveira 7,5 

Melinie Stefanie Oliveira Ribeiro 7,5 

Nádia Nathália Andrade Alves 7,5 

Nathália da Silva Souza 7,5 

Nathalia Maria de Jesus Souza 7,5 

Nathan da Silva Souza 7,5 

Nathan Igor Dutra Leite 7,5 



 

Congonhas, 01 de Março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3137 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  9 

 

Nivia Carolaine Aparecida de Oliveira Afonso 7,5 

Osvaldo Júnio Silva Martins 7,5 

Paloma Mickelly silva Magalhães 7,5 

Paola Carolina Santos Reis Silva 7,5 

Paola Teodoro Silva 7,5 

Paula Elis Rocha Abreu 7,5 

Poliana Costa Santos 7,5 

Rafaela Cornélio Martiniano 7,5 

Railan Henrique Sales Santos 7,5 

Raissa Emanuelly Santos Lobo 7,5 

Ramon Vinicius Santos Mendonça 7,5 

Ranielly Helena de Lima Victor 7,5 

Rayane Kathrein Sabará Silva 7,5 

Rayhane Abreu Dutra 7,5 

Rayra Letícia Queiroz lobo 7,5 

Rayssa Aparecida Rosa Dutra 7,5 

Regiane Maria Reis 7,5 

Renata Costa de Deus 7,5 

Renato Vicente Lourenço 7,5 

Roselene Ferreira Gomes 7,5 

Samilly Luiza Lobo 7,5 

Sandra Meireles Félix 7,5 

Sandymara Francisco Rodrigues 7,5 

Sara Marques Oliveira 7,5 

Shirley Vicente Lourenço Leite 7,5 

Silvania Marcelino Diniz 7,5 

Silviana Fernandes da silva moura 7,5 

Stéphane Cristina Rodrigues Dutra 7,5 

Tamara Elisa Silva Paula 7,5 

Taynara Lorraine Aparecida Miranda Mapa 7,5 

Thaís Cristhine da Silva Moreira 7,5 

Thalita Souza 7,5 

Thayane Cardoso Soares Ferreira 7,5 

Thayssa Cristina Silva Marcelino 7,5 

Thor Jose Calixto 7,5 

Valdirene Torrentes 7,5 

Veronica Amanda Aparecida Oliveira 7,5 

Vilma das Dores de Jesus Fideles 7,5 

Virgínia sara Martins 7,5 

Vitor Alexandre Pereira e Silva 7,5 

Vitor Costa Oliveira 7,5 

Vitória Camile Dargelio Pontes 7,5 

Vitória Pires Barros 7,5 

Waldyr Carlos Rosa Egídio 7,5 

Wallison Paixão Gonçalves 7,5 



 

Congonhas, 01 de Março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3137 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  10 

 

Wesley Oliveira Silva 7,5 

William Lima Duarte 7,5 

Yasmim Maria Lara Lobo 7,5 

Yullya Lanny Oliveira Silva 7,5 

Inês Aparecida Amaro Dantas 6,5 

Amanda Ludmila Dias Silva 6 

Ana Julia Elisabete oliveira 6 

Maria Clara Rezende Assis Souza 6 

Tatiane Fatima da Silva 6 

Alison Santos Cordeiro 4* 

Ana Carolina Melo Mendes 4* 

Ana Luísa Oliveira 4* 

Ana Luiza Suvalsky Rodrigues Tolentino 4* 

Camila Carvalho de Paulo Dutra 4* 

Caroline Lima Santos 4* 

Daniel Fausto Silva Paiva 4* 

Gabrielle Moura 4* 

Gabriela Tavares de Faria 4* 

Isabela Cristina Martins da Silva 4* 

Izabella Oliveira Diniz Souza 4* 

Juliana de Oliveira Paixão Santos 4* 

Kamily Vitória Rodrigues Rocha 4* 

Leonardo Ferreira Gonçalves Perdigão de Castro 4* 

Letícia Marcossi Duarte Silva 4* 

Lívia Dias Leite Alves 4* 

Lucas Emanuel de Paula Veloso 4* 

Rhaíssa Christinne Costa Tavares 4* 

Rita de Cássia Machado Roque 4* 

Samuel Carlos de Lima 4* 

Samuel Oliveira Pacheco 4* 

Thaís Verdan Carvalho Nogueira Gonçalves 4* 

Yasmin Sabará Rogério 4* 
 

 

*Empate de pontuação dos candidatos para o preenchimento das vagas, foram pré-selecionados 267 

candidatos para preenchimento das 250 vagas disponíveis para até 50km. 
 

PROCESSO SELETIVO 001/2023/SEMED 

 
PRÉ SELECIONADOS NO PROCESSO SELETIVO PARA O PARA O PROGRAMA DE AUXÍLIO 

VIAGEM AO ESTUDANTE - PAVE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONGONHAS 2023. 

 
Identificação do aluno em ordem de pontuação 

PARA DISTÂNCIAS DE 51 KM À 101 KM DE CONGONHAS 

  
 

NOME PONTUAÇÃO 

Emanuelle Victória Souza Freitas 10 

Alícia Amanda Moreira Costa 7,5 

Ana Beatriz Parreiras Francisco 7,5 

Ana Carina Cunha Cristino 7,5  



 

Congonhas, 01 de Março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3137 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  11 

 

Ana Izabel Tavares Lima Ribeiro 7,5 

Brendha Andrade Mendes 7,5 

Daiana Rocha do Espirito Santo 7,5 

Eduardo Faria Matozinhos Barbosa 7,5 

Elizana Torrentes de Souza 7,5 

Fernanda Machado Diniz 7,5 

Guilherme Octávio Martins Bruno 7,5 

Gustavo Henrique Lopes Lobo 7,5 

Luís Guilherme Lopes Lobo 7,5 

Maria Eduarda Lima Barboza Andrade 4 

Nathalia Vitória Santos Sousa 4 

Nicole Andrade Lima Barreto 4 

Ana Júlia Silva Ferreira 3,5 

Elisa Silva de Matos Pinto 0 

Hugo Guilherme Correa Pereira 0 

Nicoly de Souza Oliveira 0 

 

PROCESSO SELETIVO 001/2023/SEMED 
 

PRÉ SELECIONADOS NO PROCESSO SELETIVO PARA O PARA O PROGRAMA DE AUXÍLIO 

VIAGEM AO ESTUDANTE - PAVE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONGONHAS 2023. 
 

Identificação do aluno em ordem de pontuação 

 
PARA DISTÂNCIAS DE 101 KM À 150 KM DE CONGONHAS  

 

NOME PONTUAÇÃO 

Tainara Aline Gonçalves Pinheiro 10 

Mackenzie da Silva Lourenço 10 

Hillary Ananda Gonçalves Aniceto 7,5 

Lídia Silva de Oliveira 7,5 

Bernardo Peixoto Santa Barbara 7,5 

Pedro Henrique Xavier Tavares Juliano 7,5 

Mateus Augusto de Castro 7,5 

Nathan Vicente Lourenço 7,5 

Ariane Silva Fernandes 7,5 

Vitória Penido Rezende Santos 4 

Ana Luiza Costa Dias 4 

Vinicius de Paula Miranda 3,5 

Maria Clara Martins Uberaba 3,5 

João Victor Abreu Santos 3,5 

Bernardo Silva Pinto 3,5 

Otávio Augusto Miranda Oliveira 0 

Julianne Castro Souza 0 

Nicole Ianelle Lima Diniz 0 
 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 



 

Congonhas, 01 de Março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3137 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  12 

 

 
NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMC/001/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMC/067/2022 

 

Diante da decisão administrativa publicada no diário oficial Eletrônico e no jornal de circulação regional no dia 14/02/23, notifica-se empresa REISPEL 
LTDA, para no prazo de 30 (trinta) dias corridos, realizar a retirada do mobiliário relativo à Autorização de Fornecimento Nº 2078/2022 que se encontra no 

almoxarifado central (Secretaria Municipal de Obras) da Prefeitura de Congonhas, localizado à Rua Padre Henrique Silvino Alves, 148, praia, Congonhas 36414-480 
telefone 31- 3731-4113, Ramal 1923, de 7 horas as 16 horas . Congonhas, 01 de março de 2023.  

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2023-03-01T15:51:31-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




